
 

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VI  

Název veřejné zakázky: 
UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, 
Hostivař - Zhotovitel stavby 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-015985 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Koleje a Menzy 

Sídlo zadavatele: Kolej Hvězda, Blok A3, Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6 

IČO zadavatele: 00216208 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Miroslava Hurdová, ředitelka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/ 

Dotační program: 
13322 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
veřejných vysokých škol 

Název projektu: 
UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, 
Hostivař 

Registrační číslo projektu: EDS 133D221000054 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 77 

Dotaz: 

„V textové části zadávací dokumentace je v článku 7.4.4. požadováno splnění technické 

kvalifikace, které prokáže dodavatel předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci.  

Zadavatel požaduje obsadit 4 pozice, přičemž u pozice a) Hlavní stavbyvedoucí a pozice b) 

Stavbyvedoucí uvádí v rámci požadované minimální úrovně jako první odrážku autorizaci pro 

obor Pozemní stavby. 

Pro další dvě pozice, tj. pod bodem c) člen týmu odpovědný za prevenci rizik BOZP a pod 

bodem d) Revizní technik však autorizaci neuvádí. 

Níže však, v posledním odstavci článku 7.4.4., je uveden Způsob prokázání: Doklad o 

autorizaci v uvedením oboru a strukturovaný životopis uvedených osob osvědčující délku 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 2 z 5 

praxe a zkušenost na uvedené nebo jiné obdobné pozici, u zkušenosti bude uvedeno: název 

objednatele, popis, finanční objem a místo a období realizace stavební práce, vykonávaná 

pozice při realizaci stavební práce, kontakt na objednatele pro ověření reference (jméno, 

telefon nebo email).  

U pozic c) a d) je tedy kromě příslušných osvědčení, tj. osvědčení o odborné způsobilosti 
k zajišťování úkolů v prevenci rizik BOZP pro člena týmu odpovědného za prevenci rizik BOZP 
a osvědčení o odborné způsobilosti vydané podle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 
práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu pro revize pro elektrická zařízení 
požadována autorizace, nebo ne? Pokud ano, pro jaký obor? A co se týče pozice Revizní 
technik – jaké zkušenosti mají být v životopisu uvedeny? Prosíme o vyjasnění.“  

Odpověď na dotaz: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že u pozice Člen týmu odpovědný za prevenci 

rizik BOZP a u pozice Revizní technik nevyžaduje doklad o autorizaci ve smyslu autorizačního 

zákona, pouze uvedená osvědčení. A dále uvádí, že u pozice Revizní technik nevyžaduje ani 

doložení strukturovaného životopisu, neboť nežádá osvědčení délky praxe. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 78 

Dotaz: 

„V soupisu prací a tabulkách se v popisu položek u plastových oken uvádí, že prvek se má 

ocenit včetně vnitřních a vnějších parapetů. Přičemž výkaz výměr obsahuje samostatné 

položky pro ocenění vnitřních (p.č. 261,262 a 263) a vnějších (p.č. 224) parapetů. Žádáme o 

sjednocení dokumentace a odstranění duplicity.“ 

Odpověď na dotaz: 

Upraven popis položek, kde z popisu byly vyjmuty parapety. Jsou tedy samostatnou položkou bez 
změn v VV. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 3 z 5 

 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 79 

Dotaz: 

„V soupisu prací jsou uvedeny položky:  

 
 88  K  941111222  Příplatek k lešení řadovému trubkovému 

lehkému s podlahami do 200 kg/m2 š od 0,9 do 
1,2 m v přes 10 do 25 m za každý den použití  

m2  481 008,600   

PP  Lešení řadové trubkové lehké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
šířky tř. W09 od 0,9 do 1,2 m, výšky výšky přes 10 do 25 m příplatek k ceně za každý den použití  

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 4 z 5 

P  Poznámka k položce: 6 měsíců   

VV  A_lešení  2 672,270   
VV  2672,27*180 'Přepočtené koeficientem množství  481 008,600   

92  K  944511211  Příplatek k ochranné síti za každý den použití  m2  481 008,600   
PP  Síť ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken příplatek k ceně za každý 

den použití  
 

VV  A_lešení  2 672,270   
VV  2672,27*180 'Přepočtené koeficientem množství  481 008,600   

Při výpočtu dnů pro výměru předmětných položek je uvažováno se lhůtou použití lešení a 

ochranných sítí po dobu 6 měsíců. Vzhledem k technologii provádění díla, návaznosti prací a 

zajištění bezpečnosti práce při realizaci díla, bude dle našeho názoru nutno mít lešení v celém 

rozsahu postaveno téměř po celou dobu realizace díla. Žádáme tedy o úpravu výpočtu 

předmětných příplatkových položek na lhůtu minimálně 300 dnů.“ 

Odpověď na dotaz: 

Položka upravena  

 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 6. 2024 v 10:00 hod. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 5 z 5 

V Praze dne 4. 6. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Univerzitu Karlovu, Koleje a Menzy 

LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Nikola Sýkorová 


		2024-06-04T21:44:56+0200
	Mgr. Nikola Sýkorová




